
Na temelju članka 13. stavka 1. Zakona o pravu na pristup informacijama („Narodne novine“, 

broj 25/13., 85/15. i 69/22.), a u svezi s Odlukom o prestanku važenja Odluke o određivanju Službenika 

za informiranje („Službene novine Istarske županije“, broj 7/24.) i članka 61. Statuta Općine Lanišće 

(„Službene novine Općine Lanišće“, broj 6/17. i „Službene novine Istarske županije“, broj 9/18., 7/21., 

20/21. i 22/21.) Općinska načelnica Općine Lanišće donosi 

 

 

O D L U K U 

o imenovanju službenika za informiranje u Općini Lanišće 

 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom određuje se službena osoba mjerodavna za rješavanje ostvarivanja prava na 

pristup informacijama u Općini Lanišće (dalje u tekstu: službenik za informiranje). 

 

Članak 2. 

Izrazi koji se koriste u ovoj Odluci, a imaju rodno značenje, koriste se neutralno i odnose se 

jednako na muški i ženski rod. 

 

Članak 3. 

Lorena Žakić, pročelnica Jedinstvenog upravnog odjela Općine Lanišće, imenuje se 

službenikom za informiranje u Općini Lanišće. 

Službeni kontakt podaci o službeniku za informiranje iz prethodnog stavka ovoga članka bit 

će objavljeni na  službenoj mrežnoj stranici Općine Lanišće, www.lanisce.hr. 

 

Članak 4. 

Službenik za informiranje iz prethodnog članka ove Odluke obavlja sljedeće poslove: 

­ redovito objavljuje informacije, u skladu s unutarnjim ustrojem Općine Lanišće, 

­ rješava pojedinačne zahtjeve za pristup informacijama i ponovne uporabe informacija, 

­ unaprjeđuje način obrade, razvrstavanja, čuvanja i objavljivanja informacija koje su sadržane 

u    službenim dokumentima koji se odnose na rad Općine Lanišće, 

­ osigurava neophodnu pomoć podnositeljima zahtjeva u vezi s ostvarivanjem prava utvrđenih 

Zakonom o pravu na pristup informacijama, 

­ vodi poseban službeni upisnik o zahtjevima, postupcima i odlukama o ostvarivanju prava na 

pristup informacijama i ponovnu uporabu informacija, u skladu sa Zakonom o pravu na pristup 

informacijama, 

­ obavlja i druge poslove utvrđene Zakonom o pravu na pristup informacijama i podzakonskim 

propisima koji su doneseni na temelju navedenog zakona. 

 

Članak 5. 

Službenik za informiranje iz članka 3. ove Odluke dužan je poduzeti sve potrebne radnje i mjere 

u cilju učinkovite provedbe Zakona o pravu na pristup informacijama. 

 

Članak 6. 

Korisnik prava na pristup informacijama i ponovnu uporabu informacija ostvaruje pravo na 

pristup informacijama podnošenjem pisanog ili usmenog zahtjeva Općini Lanišće. 

Pisani zahtjev podnosi se osobno ili poštom na adresu: Općina Lanišće, Lanišće 2, 52420 Buzet 

ili elektroničkim putem na adresu e-pošte: opcina@lanisce.hr. 

Usmeni zahtjev podnosi se u uredovno radno vrijeme Općine Lanišće neposredno na 

zapisnik u Jedinstvenom upravnom odjelu ili telefonskim putem na broj: +385(0)52 661 060, o   

http://www.lanisce.hr/
mailto:opcina@lanisce.hr


čemu se sastavlja službena bilješka. 

 

Članak 7. 

Ova Odluka dostavit će se Povjereniku za informiranje, u roku od mjesec dana od donošenja 

Odluke. 

 

Članak 8. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog (8.) dana od dana objave u Službenim novinama Istarske 

županije, objavit će se na službenoj mrežnoj stranici Općine Lanišće, www.lanisce.hr i bit će dostupna 

javnosti u skladu sa Zakonom o pravu na pristup informacijama. 

 

 

KLASA: 008-02/24-01/04 

URBROJ: 2163-23-02/01-24-1 

Lanišće, 6. svibnja 2024. 

 

 

OPĆINSKA NAČELNICA 

Roberta Medica, v.r. 

http://www.lanisce.hr/

